TPS54550
4.5V ～ 20V入力、6A出力FET
内蔵同期型 PWM スイッチャ（SWIFT™）
SWIFT、PowerPADは、テキサス･インスツルメンツの商標です。
参 考 資 料
この資料は、Texas Instruments Incorporated（TI）が英文で記述した資料
を、皆様のご理解の一助として頂くために日本テキサス･インスツルメンツ
（日本TI）が英文から和文へ翻訳して作成したものです。

Webサイト（www.ti.com）を参照してください。
（2）PWP パッケージはテープ･アンド･リール形態で供給されています。
型番の末尾にRを付けてください。この製品では、TPS54550PWPRとなります。
パッケージの定格消費電力(1)
PACKAGE THERMAL IMPEDANCE TA = 25℃ TA = 70℃ TA = 85℃
JUNCTION-TO-AMBIENT POWER RATING POWER RATING POWER RATING
 16-Pin PWP with solder (2) 40.1℃/W 2.49W 1.37W 1.00W
（1）負荷軽減曲線については、図25を参照してください。
（2）テスト･ボードの条件
a. 3インチ × 3インチ
b. 厚さ: 0.062インチ
c. 2PCBレイヤ
d. 重量2オンスの銅
e. レイアウトの例については、図26, 27、およびTPS54550評価モジュールのユーザーズ･ガイドを参照してください。
3
絶対最大定格
動作温度範囲内（特に記述のない限り）（1）
   UNIT
  VIN –0.3 V to 21.5 V
  VSENSE –0.3 V to 8.0 V
  UVLO –0.3 V to 8.0 V
VI Input voltage range SYNC –0.3 V to 4.0 V
  SSENA –0.3 V to 4.0 V
  BOOT VI(PH) + 8.0 V
  VBIAS –0.3 to 8.5 V
  LSG –0.3 to 8.5 V
  SYNC –0.3 to 4.0 V
VO Output voltage range RT –0.3 to 4.0 V
  PWRGD –0.3 to 6.0 V
  COMP –0.3 to 4.0 V
  PH –1.5 V to 22 V
  PH Internally Limited (A)
IO Source current LSG (Steady State Current) 10 mA
  COMP, VBIAS 3 mA
  SYNC 5 mA
  LSG (Steady State Current) 100 mA
IS Sink current, PH (Steady State Current) 500 mA
  COMP 3 mA
  SSENA, PWRGD 10 mA
 Voltage differential AGND to PGND ±0.3 V
TJ Junction temperature  +150℃
Tstg Storage temperature  –65℃ to +150℃
 Lead temperature 1,6 mm (1/16 inch) from case for 10 seconds 260℃
（1）絶対最大定格以上のストレスは、致命的なダメージを製品に与えることがあります。
これはストレスの定格のみについて示してあり、このデータシートの「推奨動作条件」に示された値を越える状態での本製品の機能動
作を意味するものではありません。
絶対最大定格の状態に長時間置くと、本製品の信頼性に影響を与えることがあります。
静電気放電
    MIN TYP MAX UNIT
Human Body Model HBM JESD22-A114   1.5 kV
Charged Device Model CDM JESD22-C101   1.5 kV
  MIN NOM MAX UNIT
VI Input voltage range 4.5 20 V
TJ Operating junction temperature –40 125 ℃
推奨動作条件
4
  PARAMETER  TEST CONDITIONS MIN TYP MAX UNIT
SUPPLY CURRENT
IQ Quiescent curren t
 Operating Current, PH pin open,
10.3
mA
   No external low side MOSFET, RT = Hi-Z
   Shutdown, SSENA = 0 V  1.1  mA
 Start threshold voltage    4.32 4.49 V
VIN Stop threshold voltage   3.69 3.97  V
 Hysteresis     350  mV
UNDER VOLTAGE LOCK OUT (UVLO PIN)
 Start threshold voltage    1.20 1.24 V
UVLO Stop threshold voltage   1.02 1.10  V
 Hysteresis     100  mV
BIAS VOLTAGE (VBIAS PIN)
VBIAS Output voltage